EDITAL DO PPGEECA Nº 077/2023 – UEPA

RESULTADO DOS REQUERIMENTOS DE PEDIDOS DE ISENÇÃO

A COMISSÃO do PROCESSO de SELEÇÃO para ingresso no Mestrado Profissional em
Educação e Ensino de Ciências na Amazônia - PPGEECA, torna público o resultado de recursos
dos requerimentos de pedidos de isenção da taxa de inscrição referente ao EDITAL Nº
077/2023 – UEPA.

CANDIDATO(A) SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA

Adla Asiel da Silva Moura Homologada -

Adriana Al Não Homologada

Não atendeu o item 6.5 do Edital
Nº 077/2023 – UEPA (não anexou

comprovante de cadastro no
CadÚnico, atualizado nos últimos

2 (dois) anos).

Adriane Jamily Ferreira Hora Não Homologada

Ao acessar o sistema de inscrição,
não foi possível visualizar o
comprovante de cadastro no

CadÚnico, atualizado nos últimos
2 (dois) anos. Neste sentido,

pedimos ao/à candidato/a que
acesse a sua inscrição para

verificação de possível
inconsistência documental.

Alice Não Homologada

Não atendeu o item 6.5 do Edital
Nº 077/2023 – UEPA (não anexou

comprovante de cadastro no
CadÚnico, atualizado nos últimos

2 (dois) anos).

Ana Claudia da Fonseca Macedo Homologada -

Ana Paula da Silva Pimentel Não Homologada

Ao acessar o sistema de inscrição,
não foi possível visualizar o
comprovante de cadastro no

CadÚnico, atualizado nos últimos
2 (dois) anos. Neste sentido,

pedimos ao/à candidato/a que
acesse a sua inscrição para

verificação de possível
inconsistência documental.

Andreza Lima de Souza Não Homologada

Ao acessar o sistema de inscrição,
não foi possível visualizar o
comprovante de cadastro no

CadÚnico, atualizado nos últimos
2 (dois) anos. Neste sentido,

pedimos ao/à candidato/a que

acesse a sua inscrição para
verificação de possível

inconsistência documental.

Antonia Jamille Santos Bizerra Não Homologada

Ao acessar o sistema de inscrição,
não foi possível visualizar o
comprovante de cadastro no

CadÚnico, atualizado nos últimos
2 (dois) anos. Neste sentido,

pedimos ao/à candidato/a que
acesse a sua inscrição para

verificação de possível
inconsistência documental.

Auriane Carmo de Paulo Não Homologada

Ao acessar o sistema de inscrição,
não foi possível visualizar o
comprovante de cadastro no

CadÚnico, atualizado nos últimos
2 (dois) anos. Neste sentido,

pedimos ao/à candidato/a que
acesse a sua inscrição para

verificação de possível
inconsistência documental.

Catarina de Oliveira Nunes Homologada -

Creuzianne Santos Oliveira Não Homologada

Não atendeu o item 6.5 do Edital
Nº 077/2023 – UEPA (não anexou

comprovante de cadastro no
CadÚnico, atualizado nos últimos

2 (dois) anos).

Cristiana Aline Cardoso Gaia Não Homologada

Ao acessar o sistema de inscrição,
não foi possível visualizar o
comprovante de cadastro no

CadÚnico, atualizado nos últimos
2 (dois) anos. Neste sentido,

pedimos ao/à candidato/a que
acesse a sua inscrição para

verificação de possível
inconsistência documental.

Daniel Albino Sandoval Homologada -

Daniele Farias Pereira Não Homologada

Ao acessar o sistema de inscrição,
não foi possível visualizar o
comprovante de cadastro no

CadÚnico, atualizado nos últimos
2 (dois) anos. Neste sentido,

pedimos ao/à candidato/a que
acesse a sua inscrição para

verificação de possível
inconsistência documental.

Dayane Moraes Castilho Homologada -

Elias Alves Gusmao Não Homologada
Ao acessar o sistema de inscrição,

não foi possível visualizar o

comprovante de cadastro no
CadÚnico, atualizado nos últimos

2 (dois) anos. Neste sentido,
pedimos ao/à candidato/a que
acesse a sua inscrição para

verificação de possível
inconsistência documental.

Elielson Pereira Martins Martins Não Homologada

Não atendeu o item 6.5 do Edital
Nº 077/2023 – UEPA (não anexou

comprovante de cadastro no
CadÚnico, atualizado nos últimos

2 (dois) anos).

Eva Maria Fonseca Gonçalves Homologada -

Felipe dos Santos Costa Não Homologada

Não atendeu o item 6.5 do Edital
Nº 077/2023 – UEPA (não anexou

comprovante de cadastro no
CadÚnico, atualizado nos últimos

2 (dois) anos).

Felypi Teofilo Machado dos Anjos Homologada -

Gabriela Alves Sales Não Homologada

Ao acessar o sistema de inscrição,
não foi possível visualizar o
comprovante de cadastro no

CadÚnico, atualizado nos últimos
2 (dois) anos. Neste sentido,

pedimos ao/à candidato/a que
acesse a sua inscrição para

verificação de possível
inconsistência documental.

Geisa de Souza Barbosa Homologada -

Geisane Rodrigues Malcher Não Homologada

Ao acessar o sistema de inscrição,
não foi possível visualizar o
comprovante de cadastro no

CadÚnico, atualizado nos últimos
2 (dois) anos. Neste sentido,

pedimos ao/à candidato/a que
acesse a sua inscrição para

verificação de possível
inconsistência documental.

Giovane dos Santos Dutra Não Homologada

Ao acessar o sistema de inscrição,
não foi possível visualizar o
comprovante de cadastro no

CadÚnico, atualizado nos últimos
2 (dois) anos. Neste sentido,

pedimos ao/à candidato/a que
acesse a sua inscrição para

verificação de possível
inconsistência documental.

Glenda Kailane Franca Silva Não Homologada
Não atendeu o item 6.5 do Edital

Nº 077/2023 – UEPA (não anexou

comprovante de cadastro no
CadÚnico, atualizado nos últimos

2 (dois) anos).

Hailson da Costa Trindade Homologada -

Heiner Machado da Silva Não Homologada

Não atendeu o item 6.5 do Edital
Nº 077/2023 – UEPA (não anexou

comprovante de cadastro no
CadÚnico, atualizado nos últimos

2 (dois) anos).

Isaias Souza e Sousa Homologada -

Israel Lima de Alcantara Homologada -

Jessica Batista de Assunção Homologada -

Jessica Silva da Silva Não Homologada

Ao acessar o sistema de inscrição,
não foi possível visualizar o
comprovante de cadastro no

CadÚnico, atualizado nos últimos
2 (dois) anos. Neste sentido,

pedimos ao/à candidato/a que
acesse a sua inscrição para

verificação de possível
inconsistência documental.

Kaio Jose Barra da Cruz Não Homologada

Ao acessar o sistema de inscrição,
não foi possível visualizar o
comprovante de cadastro no

CadÚnico, atualizado nos últimos
2 (dois) anos. Neste sentido,

pedimos ao/à candidato/a que
acesse a sua inscrição para

verificação de possível
inconsistência documental.

Karine Figueira Alfaia Homologada -

Kessia Larissa de Sousa Santos Homologada -

Keyse Bianca dos Santos Silva Não Homologada

Ao acessar o sistema de inscrição,
não foi possível visualizar o
comprovante de cadastro no

CadÚnico, atualizado nos últimos
2 (dois) anos. Neste sentido,

pedimos ao/à candidato/a que
acesse a sua inscrição para

verificação de possível
inconsistência documental.

Larissa Vania Melo de Sousa Não Homologada

Não atendeu o item 6.5 do Edital
Nº 077/2023 – UEPA (não anexou

comprovante de cadastro no
CadÚnico, atualizado nos últimos

2 (dois) anos).

Lidia Barbosa dos Santos Homologada -

Lindalva Prestes Pimentel Homologada -

Luiz Paulo de Oliveira da Silva Homologada -

Maria Vitoria Soares dos Santos Não Homologada

Ao acessar o sistema de inscrição,
não foi possível visualizar o
comprovante de cadastro no

CadÚnico, atualizado nos últimos
2 (dois) anos. Neste sentido,

pedimos ao/à candidato/a que
acesse a sua inscrição para

verificação de possível
inconsistência documental.

Odailson Leao de Andrade Não Homologada

Não atendeu o item 6.5 do Edital
Nº 077/2023 – UEPA (não anexou

comprovante de cadastro no
CadÚnico, atualizado nos últimos

2 (dois) anos).

Patricia Yasmin Lima Pimenta Não Homologada

Ao acessar o sistema de inscrição,
não foi possível visualizar o
comprovante de cadastro no

CadÚnico, atualizado nos últimos
2 (dois) anos. Neste sentido,

pedimos ao/à candidato/a que
acesse a sua inscrição para

verificação de possível
inconsistência documental.

Petrus Soares Guimaraes Não Homologada

Ao acessar o sistema de inscrição,
não foi possível visualizar o
comprovante de cadastro no

CadÚnico, atualizado nos últimos
2 (dois) anos. Neste sentido,

pedimos ao/à candidato/a que
acesse a sua inscrição para

verificação de possível
inconsistência documental.

Rafael Weverson Cardoso Não Homologada

Não atendeu o item 6.5 do Edital
Nº 077/2023 – UEPA (não anexou

comprovante de cadastro no
CadÚnico, atualizado nos últimos

2 (dois) anos).

Rubia Lorena Gomes da Silva Não Homologada

Ao acessar o sistema de inscrição,
não foi possível visualizar o
comprovante de cadastro no

CadÚnico, atualizado nos últimos
2 (dois) anos. Neste sentido,

pedimos ao/à candidato/a que
acesse a sua inscrição para

verificação de possível
inconsistência documental.

Sharleys Augusto Vinhas Farias Não Homologada
Ao acessar o sistema de inscrição,

não foi possível visualizar o

comprovante de cadastro no
CadÚnico, atualizado nos últimos

2 (dois) anos. Neste sentido,
pedimos ao/à candidato/a que
acesse a sua inscrição para

verificação de possível
inconsistência documental.

Silvia Rosana Oliveira da Silva Não Homologada

Ao acessar o sistema de inscrição,
não foi possível visualizar o
comprovante de cadastro no

CadÚnico, atualizado nos últimos
2 (dois) anos. Neste sentido,

pedimos ao/à candidato/a que
acesse a sua inscrição para

verificação de possível
inconsistência documental.

Sinaura Maria Viana Assunção Não Homologada

Ao acessar o sistema de inscrição,
não foi possível visualizar o
comprovante de cadastro no

CadÚnico, atualizado nos últimos
2 (dois) anos. Neste sentido,

pedimos ao/à candidato/a que
acesse a sua inscrição para

verificação de possível
inconsistência documental.

Vanuza Kelly Brito de Oliveira Homologada -

William Lima da Costa Não Homologada

Ao acessar o sistema de inscrição,
não foi possível visualizar o
comprovante de cadastro no

CadÚnico, atualizado nos últimos
2 (dois) anos. Neste sentido,

pedimos ao/à candidato/a que
acesse a sua inscrição para

verificação de possível
inconsistência documental.

Yuri da Silva Borges Homologada -

O(s) recurso(s) deverá(ão) ser enviado para o e-mail ppgeeca.uepa@gmail.com, juntamente
com as respectivas razões do recurso, da 0h do dia 04.10.2023 às 23h59 do dia 05.10.2023.
Seguir as orientações do item 9 do Edital 77/2023- UEPA.

Observação: Conforme item 9.5 do Edital 77/2023- UEPA, exclusivamente na Etapa de
Homologação das inscrições é possível receber o acréscimo de novos documentos, o
qual deve ser enviado junto com a justificativa em fase de recurso.

Em, 03 de outubro de 2023

COMISSÃO EXECUTIVA DO PROCESSO DE SELEÇÃO